

Lolland Varme A/S

Stavangervej 13, 4900 Nakskov
CVR-nr. 31 15 18 99

Årsrapport 2018



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019

Dirigent





Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisorpåtegning	3
Til kapitalejeren i Lolland Varme A/S	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Navn	Lolland Varme A/S
Adresse	Stavangervej 13
Postnr. By	4900 Nakskov
CVR-nr.	31 15 18 99
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	Lolland Kommune
Bestyrelse	Henning G. Rasmussen, bestyrelsesformand Henrik Høegh, næstformand Hans Ole Sørensen Kasper Roug Vibeke Grave
Direktion	Mette Obel Jepsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmut's vej 4 2000 Frederiksberg
Advokat	Bech-Bruun Langelinie Allé 35 2100 København Ø

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lolland Varme A/S aktivitet er salg og distribution af varme til forbrugerne i Nakskov og Søllested. Selskabets aktivitet er reguleret og underlagt "hvile-i-sig-selv" i henhold til Varmeforsyningsloven.

Udvikling i økonomiske forhold

Lolland Varme A/S har i 2018 realiseret en nettoomsætning på 78.310 t.kr. mod 68.536 t.kr. i 2017. Nettoomsætningen er i 2018 påvirket af en realiseret underdækning på 6.955 t.kr. samt positivt af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling på 4.529 t.kr.

Selskabets egenkapital udgør 55.686 t.kr. pr. 31. december 2018.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter

Lolland Varme A/S har i 2018 investeret for 47.207 t.kr. De største investeringer omfatter nye fjernvarmestik og renoivering af ledningerne i Vejlegade i Nakskov.

I 2018 er det største igangværende anlægsprojekt udvidelse af forsyningsområdet til også at omfatte Bandholm, Reersnæs, Nørreballe, Østofto og Stokkemarke. Der er kommet varme på de første ledninger i januar 2019 og hele projektet afsluttes i efteråret 2019.

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Højesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte standardpriser kan anvendes som de skattemæssige indgangsværdier på vandselskabers anlægsaktiver. Hermed blev Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vandselskabers skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, underkendt.

Afgørelserne i Højesteret er det endelige punktum i et langstrakt forløb, hvor branchen har ført sager mod Skattestyrelsen i Landsskatteretten, Landsretten og Højesteret.

På baggrund af de klare og entydige domme i Højesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selskabets skattemæssige indgangsværdier og historiske selvangivelser. Lolland Varme A/S kan ligesom concernens vandselskaber støtte ret på Højesterets dom.

Lolland Varme A/S har kunnet opgøre selskabets skattemæssige konsekvenserne efter afgørelserne i Højesteret uden betydelig usikkerhed, selvom selskabets historiske selvangivelser endnu ikke er realitetsbehandlet af Skattestyrelsen.

I årsregnskabet for 2018 er skatten således opgjort med udgangspunkt i selskabets varmeprismæssigt nedskrevne kostpriser som skattemæssige indgangsværdier på selskabets anlægsaktiver.

Da der er stor forskel på de varmeprismæssigt nedskrevne kostpriser og værdierne i henhold til Skattestyrelsen tillempede DCF-model, er de skattemæssige indgangsværdier øget betydeligt. Det har medført, at udskudt skat er reduceret, og at en eventuel tidligere betalt selskabsskat vil blive tilbagebetalt.

På baggrund heraf er den udskudte skat, der blev indregnet i årsregnskabet for 2017, tilbageført. Posterne blev indregnet i årsregnskabet for 2017 på baggrund af bedste viden på dette tidspunkt, baseret på at Skattestyrelsen havde fået medhold i både Landsskatteretten og Landsretten.



Som følge af ovenstående indgår følgende særlige poster i resultatopgørelsen:

Tilbageførsel af udskudt skat er en ændring i regnskabsmæssige skøn og er derfor sket ved indregning i resultatopgørelsen. Udskudt skat på 2.657 t.kr. er tilbageført i "Skat af årets resultat". Derudover er der indregnet en regulering vedrørende tidligere års indregnede sambeskatningsbidrag på 6.676 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
3	Nettoomsætning	78.309.980	68.535.775
	Andre driftsindtægter	113.070	355.421
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-40.358.000	-38.969.050
	Andre eksterne omkostninger	-4.216.177	-2.192.057
	Bruttoresultat	33.848.872	27.730.089
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.576.906	-19.071.044
4	Andre driftsomkostninger	0	-2.625.342
	Resultat før finansielle poster	15.271.966	6.033.703
	Finansielle indtægter	118	0
5	Finansielle omkostninger	-6.202.505	-7.115.655
	Resultat før skat	9.069.579	-1.081.952
6	Skat af årets resultat	-9.069.579	1.081.952
	Årets resultat	0	0
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	0	0
		0	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	37.254.606	38.259.813
	Produktions- og distributionsanlæg	260.639.227	270.665.635
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.094.562	1.212.238
	Anlæg under udførelse	42.834.653	3.054.952
	Materielle anlægsaktiver i alt	341.823.048	313.192.638
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.376.899	4.316.950
	Varebeholdninger i alt	6.376.899	4.316.950
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	347.440	6.862.649
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	81.340	0
	Udskudt skatteaktiv	0	2.656.503
8	Reguleringsmæssig underdækning	2.462.482	0
	Andre tilgodehavender	8.372.807	4.891.533
	Tilgodehavender i alt	11.264.070	14.410.685
	Likvide beholdninger	5.018	30.174.231
	Omsætningsaktiver i alt	17.645.987	48.901.866
	AKTIVER I ALT	359.469.035	362.094.504

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	15.000.000	15.000.000
	Værdi af sikringsinstrumenter	-15.241.393	-15.881.485
	Overført resultat	<u>55.927.544</u>	<u>55.927.544</u>
	Egenkapital i alt	<u>55.686.151</u>	<u>55.046.059</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
9	Tidsmæssige forskelle	59.925.734	64.454.724
10	Gæld til kreditinstitutter	183.047.540	191.345.420
10	Periodiseret tilslutningsbidrag	<u>7.892.095</u>	<u>7.936.560</u>
		<u>250.865.369</u>	<u>263.736.704</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristet gæld	8.297.880	8.112.469
10	Periodiseret tilslutningsbidrag	382.985	371.313
	Bankgæld	5.164.302	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.051.496	5.209.143
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.053.003	2.754.732
	Skyldig årsafregning vedr. varmekunder	1.946.931	29.893
8	Reguleringsmæssig overdækning	0	4.492.324
	Anden gæld	<u>20.020.918</u>	<u>22.341.867</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.917.515</u>	<u>43.311.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>303.782.884</u>	<u>307.048.445</u>
	PASSIVER I ALT	<u>359.469.035</u>	<u>362.094.504</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
2	Særlige poster		
11	Medarbejderforhold		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Værdi af sikrings- instrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	15.000.000	-18.283.701	55.927.544	52.643.843
Værdi af sikringsinstrumenter	0	2.402.216	0	2.402.216
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	0
Egenkapital 1. januar 2018	15.000.000	-15.881.485	55.927.544	55.046.059
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	640.092	0	640.092
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	0
Saldo 31. december 2018	<u>15.000.000</u>	<u>-15.241.393</u>	<u>55.927.544</u>	<u>55.686.151</u>

Aktiekapitalen udgør 15.000.000 kr. og er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter**1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Lolland Varme A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser klasse B-virksomheder med tilvalg af visse regler fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringer i regnskabsmæssige skøn

Som følge af de begivenheder, som er beskrevet i note 2 om usædvanlige forhold, er der sket ændringer til regnskabsmæssige skøn for opgørelse af udskudt skat vedrørende anlægsaktiver.

Udskudt skat på 2.657 t.kr. er tilbageført i "Skat af årets resultat".

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af de sikrede aktiver eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra årets leverancer af varme abonnementsindtægter samt periodiseret tilslutningsbidrag. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra årets leveringer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årets over-/underdækning, årets forskydning i tidsmæssige forskelle i betalinger samt reguleringer vedrørende tidligere perioder indgår i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger til produktion og køb af varme, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, garantiprovision samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, regulering af skat vedrørende tidligere år samt årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i tvungen national sambeskatning med moderselskabet Lolland Energi Holding A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for materielle anlægsaktiver omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Kostprisen tillægges nutidsværdien af eventuelle skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt retablering. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer og underleverandører. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyn til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og vurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-50 år
Produktions- og distributionsanlæg	8-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Der foretages ikke afskrivninger på grunde.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

Værdiforringelse af materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugs tid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Der er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end kostprisen. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation på værdiforringelse. De objektive indikationer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutning af varmemefbrugere indtægtsføres over en periode på 30 år.

Reguleringsmæssig over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemeforsyningsloven, i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbruger betalinger

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

2 Særlige poster

Højesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte standardpriser kan anvendes som de skattemæssige indgangsværdier på vandselskabers anlægsaktiver. Hermed blev

Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vandselskabers skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, underkendt.

Afgørelserne i Højesteret er det endelige punktum i et langstrakt forløb, hvor branchen har ført sager mod Skattestyrelsen i Landsskatteretten, Landsretten og Højesteret.

På baggrund af de klare og entydige domme i Højesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selskabets skattemæssige indgangsværdier og historiske selvangivelser. Lolland Varme A/S kan ligesom koncernens vandselskaber støtte ret på Højesterets dom.

Lolland Varme A/S har kunnet opgøre selskabets skattemæssige konsekvenser efter afgørelserne i Højesteret uden betydelig usikkerhed, selvom selskabets historiske selvangivelser endnu ikke er realitetsbehandlet af Skattestyrelsen.

I årsregnskabet for 2018 er skatten således opgjort med udgangspunkt i selskabets varmeprismæssigt nedskrevne kostpriser som skattemæssige indgangsværdier på selskabets anlægsaktiver.

Da der er stor forskel på de varmeprismæssigt nedskrevne kostpriser og værdierne i henhold til Skattestyrelsens tillempede DCF-model, er de skattemæssige indgangsværdier øget betydeligt. Det har medført, at udskudt skat er reduceret, og at en eventuel tidligere betalt selskabsskat vil blive tilbagebetalt.

På baggrund heraf er den udskudte skat, der blev indregnet i årsregnskabet for 2017, tilbageført. Posterne blev indregnet i årsregnskabet for 2017 på baggrund af bedste viden på dette tidspunkt, baseret på at Skattestyrelsen havde fået medhold i både Landsskatteretten og Landsretten.

Som følge af ovenstående indgår følgende særlige poster i resultatopgørelsen:

Tilbageførsel af udskudt skat er en ændring i regnskabsmæssige skøn og er derfor sket ved indregning i resultatopgørelsen. Udskudt skat på 2.657 t.kr. er tilbageført i "Skat af årets resultat". Derudover er der indregnet en regulering vedrørende tidligere års indregnede sambeskatningsbidrag på 6.676 t.kr.

3	Nettoomsætning	2018	2017
	Varmebidrag	66.443.197	74.508.154
	Tilslutningsbidrag	382.986	371.313
	Forrentning af indskudskapital	0	-12.052.496
	Årets over-/underdækning	6.954.807	-6.594.409
	Andre tidsmæssige forskelle mellem VFL og ÅRL	4.528.990	12.303.213
	Nettoomsætning i alt	78.309.980	68.535.775

4 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsmæssige tab ved salg af materielle anlægsaktiver

5	Finansielle omkostninger	2018	2017
	Renteomkostninger, bank	-151.245	-171.645
	Renteomkostninger, KommuneKredit	-4.665.870	-4.847.462
	Garantiprovision, Lolland Kommune	-1.385.382	-2.093.832
	Øvrige finansielle poster	-9	-2.716
	Finansielle omkostninger i alt	-6.202.505	-7.115.655

6	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	81.340	0
	Årets regulering af udskudt skat	0	1.081.952
	Regulering af skat tidligere år	-9.150.919	0
	Skat af årets resultat i alt	-9.069.579	1.081.952

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions- og distributjonsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventer	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	51.143.049	454.036.884	2.880.486	3.054.952	511.115.371
Tilgang	0	0	133.654	47.073.663	47.207.316
Overførsel	130.719	7.071.319	91.923	-7.293.961	0
Afgang	0	0	-137.474	0	-137.474
Kostpris 31. december	51.273.768	461.108.203	2.968.589	42.834.653	558.185.213
Afskrivninger 1. januar	-12.883.236	-183.371.249	-1.668.248	0	-197.922.733
Afskrivninger	-1.135.926	-17.097.727	-343.253	0	-18.576.906
Afgang	0	0	137.474	0	137.474
Afskrivninger 31. december	-14.019.162	-200.468.976	-1.874.027	0	-216.362.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.254.606	260.639.227	1.094.562	42.834.653	341.823.048

8	Reguleringsmæssig over-/underdækning	2018	2017
	kr.		
	Årets resultat før årsregulering	-11.483.797	-5.708.804
	Tilbageførsel af regnskabsmæssigt indtægtsførte tilslutningsbidrag	-382.986	-371.313
	Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	18.576.906	19.071.044
	Tilbageførsel af regnskabsmæssig bogførte værdier af solgte anlægsaktiver	0	3.769.884
	Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. VFL	-24.273.000	-21.224.000
	Forrentning af egenkapital	0	12.052.496
	Småanskaffelser aktiveret, jf. VFL	130.469	0
	Regulering, hensættelse til tab på debitorer	1.408.022	87.054
	Regulering, skat af årets resultat	9.069.579	-1.081.952
	Årets overdækning	-6.954.807	6.594.409
	Over-/underdækning 1. januar	4.492.324	-2.102.085
	Over-/underdækning 31. december (+=overdækning)	-2.462.482	4.492.324
9	Tidsmæssige forskelle mellem ÅRL og VFL		
	kr.		
	Tidsmæssige forskelle 1. januar	-64.454.724	-76.757.937
	Tilbageførsel af regnskabsmæssigt indtægtsførte tilslutningsbidrag	-382.986	-371.313
	Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	18.576.906	19.071.044
	Tilbageførsel af regnskabsmæssig bogført værdi af solgte anlægsaktiver	0	3.769.884
	Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. varmemforsyningsloven	-24.273.000	-21.224.000
	Forrentning af indskudskapital	0	12.052.496
	Småanskaffelser aktiveret, jf. varmemforsyningsloven	130.469	0
	Regulering, hensættelse til tab på debitorer	1.408.022	87.054
	Regulering, skat af årets resultat	9.069.579	-1.081.952
	Tidsmæssige forskelle 31. december	-59.925.734	-64.454.724
	Årets regulering	4.528.990	12.303.213
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	kr.		
		Gæld i alt	Afdrag 0-1 år
		Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	KommuneKredit	191.345.420	8.297.880
	Periodiseret tilslutningsbidrag	8.275.081	382.985
		199.620.500	8.680.865
		183.047.540	7.892.095
		154.245.819	6.360.155
11	Medarbejderforhold		
	Der er ingen ansatte i Lolland Varme A/S. Administration og drift af varetages af Lolland Forsyning A/S.		

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lolland Energi Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2018 for Lolland Energi Holding A/S (CVR-nr. 28 65 42 00). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har skattemæssige merværdier på 78.173 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22%, i alt 17.198 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke inddraget i balancen som følge af usikkerheden om muligheden for at anvende aktivet inden for en kortere årrække.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

14 Nærtstående parter

Lolland Varme A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Lolland Energi Holding A/S, der er hovedaktionær. Lolland Varme A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Lolland Varme A/S' bestyrelse og direktion.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med, er Lolland Forsyning A/S.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

- Lolland Energi Holding A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov

Lolland Energi Holding A/S ejes 100 % af Lolland Kommune.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Lolland Energi Holding A/S.